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294. 
Na mocy art, 44 Konstytucji ogłaszam ustawę na­

st~pując:ej treści: 

Ustawa 
z dnia 31 marca 1925 r. 

o zmianIe niektórych postanowień ustawy o pań· 
: -- . _ stwowej '. służbie cywilnej. . 

-Art. -li Wart. 17 ustawy z - dnia 17 lutego 
1922 r. o państwowej służbie cywilnej ' (Dz. U. R. P. 

N2 21 poz. 164) dodaje się po słowach: "wymaga 
uprzedniej zgody Prezesa Rady Ministrów" nowe 
zdanie o następującem brzmieniu: 

"Mianowanie urzędników Kontroli Państwowej 
nie wymaga tej zgody". 

Rrt. 2. Wart. 116 tej ustawy dodaje sl~ 
w ustępie 2 następujące nowe zdanie: 

"Zgoda ta nie jest wymagana przy ustaleniu 
urzędników. KcmtrolJ Państwowej". 

.I\rt •. 3. Wart. 3 ustawy z dnia 21 marca .1924 r. 
w .przedmiocie zmian niektórych postanowień ustawy 



570 Dziennik Ustaw. Poz. 294, 295 i 296. Ni 43. 

o państwowej służbie cywilnej (Dz. U. R~ P. N!! 29 
poz. 286) dodaje się jako · ustęp 2 następujące po­
stanowienie: 

"Urzędników III i IV stopnia służbowego Kon· 
troli Państwowej przenosi w stan nieczynny Prezydent 
Rzeczypospolitej na wniosek Prezesa Najwyższej Izby 
Kontroli". 

Art. 4. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
się Prezesowi Rady Ministrów i Prezesowi Najwyższej 
I~by Kontroli. 

"rt. 5. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciecbowski 

Prezes Rady Ministrów: W. arabski 

Prezes Najwyższej Izby Kontroli: Jan ŻarnowskI 

.. 
295. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę na· 
ItępuJllcej trdc:i: 

Ustawa 

z dnia 1 kwietnia 1925 r. 

w sprawie ratyfikacji traktatu handlowego i na­
wigacyjnego między Polską a Holandją. podpi­

sanego w Warszawie dnia 30 maja 1924 r. 

Rrt. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji traktatu han­
dlowego i nawigacyjnego między Polską a Holandją, 
podpisanego w Warszawie dnia 30 maja 1924 r. 

Rrt. 2. Wykonanie niniejszej ustawy poleca 
si«: Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień samego traktatu Ministrowi Przemysłu 
i Handlu w porozumieniu z innymi właściwymi mi­
nistrami. 

Rrt. 3. Ustawa niniejsza obowiązuje z dniem 
ogłoszenia. 

Prezyd~nt Rzeczypospolitej: S. Wojciecbowski 

Prezes Rady Ministrów: W. arabski 

Minister Spraw Zagranicznych: Al. Skrzyński 

MiniSter Przemysłu i Handlu: J6zef Kiedroń 

296. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę na. 
Stępującej treści: 

Ustawa 

z dnia 1 kwietnia 1925 r. 

O przedłużeniu mocy obowiązującej przepisów 
o wymiarze i poborze państwowego podatku 
od nieruchomości w gminach miejskich oraz 
od niektórych budynków w gminach wiejskich. ' 

E\rt. 1. Moc obowi~zującą przepisów ust~pu 
pierwszego art. 25 ustawy z dnia 11 kwietnia 1924 r. 
o ochronie lokatorów (Dz. U. R. P. N2 39, poz. 406), 
tudzież rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 17 czerwca 1924 r. o wymiarze i poborze 
państwowego podatku od nieruchomości w gminach : 
miejskich oraz od niektórych budynków w gminach . 
wiejskich na rok 1924 (Dz. U. R. P. Ni 51, poz. 523). 
przedłuża si~ ze zmianami, wskazanemi w artykułacH 
nast~pnych niniejszej ustawy, . do końca roku 1928. 

1\rt. 2. Stawk~ podatkową 2f:ł/o, o której mo­
wa w § 7 wspomnianego rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospo}itej, ustanawia się: 

1) na rok 1925 - w wysokości 12% 
2) na rok 1926 - w wysokości 10% 
3) na rok 1927 - w wysokości 80f0 
4) na rok 1928 - w wysokości 7% 

1\rt. 3. Podstawę wymiaru, jako też wysokość 
podatku należy określać corocznie, oddzielnie jednak 
za każdy kwarta ł kalendarzowy, opierając si~ przy­
tern na danych, zebranych i sprawdzonych przy wy~ 
mierzaniu podatku na rok 1924. 

Rrt. 4. Zmiany w wysokości czynszów najmu 
nieruchomości lub ich części, niepodlegających prze­
pisom ustawy o ochronie lokatorów, zaszłe w ciągu 
roku 1924, wzgl~dnie w latach nast~pnych, powinny 
być uwzgl~dnione przy wymiarze podatku już za rok 
kalendarzowy, bezpośrednio następujący po zeszłej 
zmianie. 

O zmianach powyższych powinni właściciele nie· 
ruchomości zawiadomić władze wymiarowe w ciągu 
30 dni po zaszłej zmianie. 

Winni niezłożenia tego zawiadomienia, jako też 
podania w niem świadomie nieprawdziwych danych 
karani będą wedle każdocześnie obowiązujących prze­
pisów o państwowym podatku dochodowym, doty­
czących niezłożenia zeznania o dochodzie, wzgł~dnie ; 
podania w niem świadomie nieprawdziwych danych. 

Rrt. 5. Podatek, przypadający na każdy kwar· 
tał kalendarzowy, płatny jest w końcu drugiego miq: 
siąca następnego kwartału. 

Rrl 6. Minister Skarbu ustali w drodze roz' 
porządzenia terminy ukończenia postępowania wy­
miarowego, jako też rozesłania nakazów ·płatniczy~h, 
które winny być wygotowane oddzielnie na k.rtdY 
ro.k kalendarzowy. 




